

KÚPNA ZMLUVA č. 2012/0239

podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 Zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov (ďalej len „zákon o VO“), medzi týmito zmluvnými stranami :

I.

Zmluvné strany

Kupujúci:	:	Trenčiansky samosprávny kraj
V jeho mene konajúci	:	MUDr. Pavol Sedláček, MPH, predseda TSK
Sídlo	:	K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín
IČO	:	36126624
DIČ	:	2021613275
Telefón, fax	:	032/6555709
Bankové spojenie	:	Československá obchodná banka, a.s.
Číslo účtu	:	

(kupujúci nie je platcom DPH)
(ďalej len „kupujúci“)

Predávajúci:	:	Andrea Móderová - UNIPAP
Adresa	:	Zlatovská 22, 911 05 Trenčín
Zastúpený	:	Andrea Móderová
IČO	:	464 727 38
DIČ	:	1076943406
IC DPH	:	1076943406
Bankové spojenie	:	Tatra banka Trenčín
Číslo účtu	:	
Telefón	:	032/6581002
E-mail	:	unipap@unipap.sk
Registrácia	:	Obvodný úrad Trenčín, č. ŽR : 350-32325

(ďalej len „predávajúci“)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazku s nízkou hodnotou podľa § 102 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom kúpy podľa tejto zmluvy je dodávka „Čistiacich potrieb“ pre Úrad Trenčianskeho samosprávneho kraja v súlade s **prílohou č. 1 tejto Zmluvy**. V každom prípade predmet zmluvy dodaný Kupujúcemu musí mať parametre uvedené v špecifikácii predmetu zákazky s názvom: „Nákup čistiacich potrieb pre Úrad TSK“, v súlade s ktorými Predávajúci ako uchádzač vo verejnom obstarávaní zadávanej postupmi zadávania zákazky s nízkou hodnotou vypracoval a predložil svoju ponuku, na základe ktorej bola uzatvorená táto Zmluva.

IV. Dodacie podmienky

1. Dodávky čistiacich potrieb sa budú uskutočňovať na základe písomných objednávok kupujúceho priebežne vystavovaných počas platnosti tejto kúpnej zmluvy s lehotou dodania do 7 pracovných dní odo dňa prevzatia objednávky.
2. Miestom dodania je: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín.
3. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady :
 - a) Daňový doklad - faktúru
 - b) Dodací list
4. Pri prevzatí predmetu kúpy podpíšu zmluvné strany prostredníctvom svojich splnomocnených zástupcov prevzatie daňového dokladu.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. V takto dohodnutej cene sú zahrnuté prepravné a iné poplatky súvisiace s dodaním predmetu zmluvy kupujúcemu do miesta dodania. Kúpna cena na celý predmet kúpy je

1 034,91 EUR bez DPH
206,98 EUR DPH 20 %
1 241,89 EUR s DPH.

Kúpna cena je stanovená cenovou ponukou , ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

2. Kúpna cena je splatná na základe daňového dokladu (faktúry) predávajúceho, ktorá bude kupujúcemu odovzdaná súčasne s predmetom plnenia. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti a prílohy, je kupujúci oprávnený takúto faktúru vrátiť predávajúcemu a doba splatnosti 30 dní bude plynúť od doručenia správne vyhotovenej faktúry kupujúcemu.
3. Predávajúci bude oprávnený vystaviť faktúru až po dodaní všetkého tovaru tvoriaceho predmet písomnej objednávky vystavenej kupujúcim podľa článku IV. bod 1 zmluvy.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cenu tovaru nie je možno meniť. V prípade zmeny platnej legislatívy (napr. zvýšenie DPH) je zmena opodstatnená.

VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania kvality a množstva tovaru deklarovaného pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný :

Dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve v dohodnutom termíne, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a cene.

2. Kupujúci je povinný:

- a) Prevziať predmet kúpy podľa článku IV. ods. 1 zmluvy s výnimkou prípadu podľa článku VII.
- b) Riadne a včas zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v článku V. ods. 1 zmluvy podľa skutočne nakúpeného množstva.

IX. Sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné sankcie:

- a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy vo výške 0,05 % z kúpnej ceny objednaných čistiacich potrieb za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej sankcie nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.
- b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej ceny za každý deň omeškania.

X. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy až úplným zaplatením dohodnutej kúpnej ceny.

Nebezpečenstvo škody na veci, napríklad poškodenie, odcudzenie a podobne prechádza na kupujúceho momentom jeho prevzatia podľa článku IV. bod 4 zmluvy.

XI. Zodpovednosť za vady a záruka

Predávajúci zodpovedá za kvalitu predmetu zmluvy podľa všeobecne záväzných platných právnych predpisov a v zmysle tejto zmluvy po stránke jeho úplnosti, prevádzkovej spôsobilosti a spoľahlivosti.

XII. Záručný a pozáručný servis

Predávajúci sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne vymeniť chybné, nekvalitné alebo chýbajúce čistiace potreby do 48 hodín od nahlásenia chyby faxom, listom alebo emailom predávajúcemu. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia tovaru od predávajúceho.

XIII. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, i keď ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, obojstranne odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci 2 a predávajúci jedno vyhotovenie.

4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu tejto zmluvy medzi kupujúcim a predávajúcim a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webstránke kupujúceho t.j. na webstránke Trenčianskeho samosprávneho kraja.
5. Kúpna zmluva bude uzatvorená na dobu určitú, a to 12 mesiacov odo dňa jej uzatvorenia oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

Príloha: Cenová ponuka

V Trenčíne dňa:

Za Predávajúceho :

.....
Andrea Móderová

V Trenčíne dňa: 13. III. 2012

Za Kupujúceho:

.....
MUDr. Pavol Sedláček, MPH
predseda

Príloha č. 1 : Cenová ponuka

Názov materiálu	Požadované množstvo	Cena bez DPH	Cena s DPH	Cena celkom
Čistiaci prostriedok na hrdzu a vodný kameň do var. kanvic, 150g, 5 sáčkov v krab. /do kanvic, prúčiek, elek. spotrebiče/ obsah. kyselinu amidosírovú Dekalko	30	1,44 €	1,73 €	51,84 €
Čistiaci prostriedok - kuchyňa, s rozprašovačom, 500 ml - bez chlóru odstraň. mastnotu, vhodný na nerez. povrch, vytvára aktívnu penu, obsah. hydroxid sodný menej ako 5% 50g/kg Savo kuchyňa	12	1,81 €	2,17 €	26,06 €
Čistiaci prostriedok - kúpeľňa, s rozprašovačom, 500 ml - bez chlóru na hrdzu a vodný kameň obsahuje neiontové a antiontové povrchové látky menej ako 5% Savo kúpeľňa	12	1,81 €	2,17 €	26,06 €
Čistiaci prostriedok - dezinfekcia vody a povrchov, likviduje baktérie, plesne a riasy, 1 l vhodný na bazény, studne, WC, kuchynské a hygienické náradie, obsah. chlórnan sodný Savo oreigínál	12	1,07 €	1,28 €	15,41 €
Dezinfekčný prípravok na odstraňovanie plesní, rias a kvasiniek, vhodný na použitie na drevo, omietky, s rozprašovačom a bieliacim účinkom, 500 ml Savo proti plesni	1	2,79 €	3,35 €	3,35 €
Prostriedok na čistenie podláh, dverí, nábytok, umývať. drevených povrchov - mydlový, 750 ml Savo	10	1,81 €	2,17 €	21,72 €
Čistiaci sprej na nábytok - s dlhodobým antistatickým účinkom, 400 ml Pronto modré odstraňuje prach a nečistoty, zloženie: 5-15% alistickej uhľovodíky	10	2,84 €	3,41 €	34,08 €
Univerzálny čistiaci prostriedok na všetky povrchy, hĺbkovo čistí, neutrálne PH, 1 liter Ajax	20	1,50 €	1,80 €	36,00 €
Čistiaca a leštiaca emulzia na nábytok s včelím voskom s rozprašovačom 330 ml Diava	3	2,04 €	2,45 €	7,34 €
WC čistič 4 x 100 g aktívny prášok - rozpustný, vytvára penu po povrchu WC, tornádo Fixinela	5	1,86 €	2,23 €	11,16 €
Tekutý WC Power gel, 750 ml - na zabránenie tvorby vod. kameňa, dezinfekčný Savo	15	1,35 €	1,62 €	24,30 €
Vrecká do vysávača Rowenta ZR 816/ 5 ks v bal.	6	6,50 €	7,80 €	46,80 €
Vrecia do koša 30 l - mikrotén, rozmer 500 x 600 mm, bal. 50 ks	20	0,35 €	0,42 €	8,40 €
Vrecia do koša 35 l - pevné, rozмеры 500 x 600 mm, bal. 30 ks	20	0,57 €	0,68 €	13,68 €
Vrecia do koša PVC 110 lit. /25ks v roli	5	1,55 €	1,86 €	9,30 €
Práškový čistiaci prostriedok na kuch. riad, vane, umýv, armatúry, 400 g zloženie abrazívne látky, menej ako 5% aniónové tenzidy, menej ako 5% mydlo Van 500g	10	0,65 €	0,78 €	7,80 €
Tekutý dezinfekčný a čistiaci prostriedok /gél/ na WC, odtoky, podlahy, 24 hod., 750 ml Domestos	10	1,58 €	1,90 €	18,96 €
Kyslí čistiaci prostriedok na vane, umýv., obkladačky, WC, odstr. hrdzu a vod.kameň, 500ml Pulirapid	15	1,45 €	1,74 €	26,10 €
Čistiaci prostriedok na sklo - na umývanie okien s rozprašovačom 500 ml, obsah. Alkohol Clin	5	1,30 €	1,56 €	7,80 €
Nárhada do rozprašov. /na okná/ 500 ml - prostriedok na umývanie okien, skla Okena	10	0,65 €	0,78 €	7,80 €

Tekutý prášok s dlhotrvajúcou vôňou 500 ml, nezan. škrobance, na vane, umývadla, sporáky Savo	10	1,44 €	1,73 €	17,28 €
Odsťarňovač vodného kameňa, hrdze, zbytkov mydla 750 ml, obsahuje zmes kyselín Pulirapid 750ml	2	2,05 €	2,46 €	4,92 €
Prípravok na umývanie riadu odstraňujúci masťotu - vôňa citrónu 1 l - koncentrovaný, vysoko účinný Jar	2	1,35 €	1,62 €	3,24 €
Prípravok na umýv. riadu odstraňujúci masťotu - vôňa citrónu 500 ml - koncentrovaný, vysoko účinný Jar	30	0,79 €	0,95 €	28,44 €
Tekuté mydlo 5 l Mitia	1	3,57 €	4,28 €	4,28 €
Tekuté mydlo 0,5 l s dávkovačom obsahujúci kolagén Mitia	5	1,15 €	1,38 €	6,90 €
Mydlo antibakteriálne 100g - tuhé Protex	5	0,46 €	0,55 €	2,76 €
Umývacia pasta odstránenie nečistôt z rúk priemyselná hnedá 450g - obsahuje chloracentamid Solvína	12	0,62 €	0,74 €	8,93 €
Ochranný a regeneračný krém na ruky 100 ml / univerzálny, nechtíkový, dezinfekčný/ Phytanola	20	0,69 €	0,83 €	16,56 €
Tablety do pisačov 900 g Larrin	1	7,72 €	9,26 €	9,26 €
Kôš drôtený cca 13 l odpadkový čierny, priemer 26 cm, výška 28 cm	10	4,06 €	4,87 €	48,72 €
Kôš odpadkový kancelársky plastový cca 11 litrov	10	1,38 €	1,66 €	16,56 €
Výklopný smetný kôš cca 30 cm - priemer /plast/	3	3,13 €	3,76 €	11,27 €
Drôtený kôš na použité papierové utierky, mater. oceľové pruťy, biely lak, 50 l, 26/62/36 cm	2	6,80 €	8,16 €	16,32 €
Smetný kôš s pedálom - plast cca 6 l	3	4,57 €	5,48 €	16,45 €
Vedro PVC 12 litrov	2	1,23 €	1,48 €	2,95 €
Vedro PVC 12 litrov - pôdorys obdĺžnik, rozmer ca 31 x 22,5 cm /dxš/	3	1,55 €	1,86 €	5,58 €
Mop s mechanikou na žmýkanie + vedro	1	2,77 €	3,32 €	3,32 €
Mop nerezový, dĺžka 90 cm rozložený, 2 valce na žmýkanie, teleskopický, šírka 38 cm	3	4,30 €	5,16 €	15,48 €
Náhrada na mop nerezový - šírka cca 38 cm	3	1,40 €	1,68 €	5,04 €
Mop s teleskopickou tyčou, rozmer 42 x 9 cm, plochý	1	3,25 €	3,90 €	3,90 €
Náhrada na mop - šírka 42 x 9 cm - mikrofáza	1	1,29 €	1,55 €	1,55 €
Rukavice gumenné - S, M, L /rôzne veľkosti/	5	0,48 €	0,58 €	2,88 €
Rukavice latex - modré tzv. barborky 100 ks/bal.	1	4,65 €	5,58 €	5,58 €
Rukavice pracovné kombinované 1bal./2páry	6	0,60 €	0,72 €	4,32 €
Toaletný papier - 2 vrstvý, 200 útržkov, biely/ks	8	0,13 €	0,16 €	1,25 €
Kuchynské utierky v roli - papier, 2-vrstvy, 50 útržkov/ks	10	0,22 €	0,26 €	2,64 €
Servítky biele 330 x 330 mm 100 ks/bal., jednovrstvové	100	0,39 €	0,47 €	46,80 €
Servítky farebné 50 ks/bal., dvojvrstvé	50	0,56 €	0,67 €	33,60 €
Osviežovač vzduchu - sprej 300 ml Akolade	5	1,16 €	1,39 €	6,96 €
Osviežovač vzduchu - elektrický Airwick	3	5,11 €	6,13 €	18,40 €

Obrus papierový 10 x 1,2 m, rolovaný biely	1	1,70 €	2,04 €	2,04 €
Šampón na ručné čistenie kobercov a čalúnenia - 500 ml Kobex	1	1,72 €	2,06 €	2,06 €
Prášok na čistenie kobercov 750 g oxi Vanisch	1	6,33 €	7,60 €	7,60 €
Utiierka + spray na LCD obrazovku	20	4,50 €	5,40 €	108,00 €
Utiierky na obrazovku LCD - vlhké 100ks/bal.	20	2,36 €	2,83 €	56,64 €
Utiierka na LCD obrazovku z mikrovlákná 30 x 30 cm	10	3,10 €	3,72 €	37,20 €
Čistiaci géľ na monitor 200 ml s utierkou z mikrovlákná bez alkoholu	20	6,30 €	7,56 €	151,20 €
Prachovka froté	5	0,55 €	0,66 €	3,30 €
Handra na zem - biela 70 x 50cm	5	0,30 €	0,36 €	1,80 €
Prachovka univerzáľ	5	0,34 €	0,41 €	2,04 €
Utiierka z mikrovlákná 400 x 400 mm /10ks/bal.	1	0,47 €	0,56 €	0,56 €
Utiierka z mikrovlákná 320 x 340 mm /ks - švédská	10	0,30 €	0,36 €	3,60 €
Utiierka na riad 100% bavlna	30	1,02 €	1,22 €	36,72 €
Hubková utierka 3 ks/bal.	20	0,48 €	0,58 €	11,52 €
Hubka - malá s drôtenkou 10 ks/bal.	10	0,28 €	0,34 €	3,36 €
Hubka na riad - väčšia s drsnou stranou 10 ks/bal.	5	0,70 €	0,84 €	4,20 €
Metla široková, 5-krát šitá, dĺžka 135 cm	3	2,16 €	2,59 €	7,78 €
Metla plastová s rúčkou	2	1,15 €	1,38 €	2,76 €
Metlička + lopatka	5	0,72 €	0,86 €	4,32 €
Súprava na WC plastová /kefa + stojan/	10	0,77 €	0,92 €	9,24 €
Zaťahovacie vrecia 120 l, 700 x 1000 mm, bal.10 ks	10	0,82 €	0,98 €	9,84 €
Výsledná suma s DPH:			1 241,89 €	

Uvedené množstvá sú informatívne. Počas trvania zmluvy sa môžu odlišovať podľa skutočných potrieb obstarávateľa.

V Trenčíne dňa:
Za Predávajúceho:

Andrea Moderová

V Trenčíne dňa: 13. III. 2012
Za Zmluvníka:

MUDr. Pavol Sedláček, MPH

predseda